Структурное подразделение «Детский сад «Солнышко»

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней

 общеобразовательной школы

с. Новое Мансуркино муниципального района Похвистневский Самарской области

ПРИКАЗ

Номер документа Дата

№ 19-од 29.08.2022г.

«Об организации работы по обеспечению безопасности детей»

В соответствии с Распоряжением СВУ МОиН СО «Об организации работы по

обеспечению безопасности детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять комплекс организационных и профилактических мер,

способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с

воспитанниками, повышению безопасности детей и своевременному принятию

мер, направленных на сохранность жизни и здоровья детей, выработки у них

навыков безопасного поведения в экстремальных и чрезвычайных ситуациях.

2. Воспитателям СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино –

организовать внеплановый инструктаж воспитанников по мерам пожарной

безопасности с занесением в специальный журнал.

3. Осуществлять учителю физической культуры Нурутдинову Р.Р. и помощнику

воспитателя Иксановой Г.Н. постоянный контроль над состоянием

противопожарной системы, пожарного водоснабжения, первичных средств

пожаротушения

4. Организовать внеплановую проверку систем пожарной автоматики, пожарного

водоснабжения с привлечением обслуживающей организации, собственника

здания.

5. Сотрудникам детского сада организовать качественное постоянное дежурство по

детскому саду и у аварийных пожарных выходов.

6. Отработать с сотрудниками ОУ схему оповещения оперативных служб в случае

возникновения чрезвычайной ситуации. Ответственный – Нурутдинов Р.Р. и

Иксанова Г.Н.

7. Воспитателям СП «Детский сад» Солнышко» ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино

проводить мероприятия согласно плану профилактической работы

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.